Philippus, Prochorus, Nicaeas, Timon, Parmenas et Nicotaeus. Horum itaque apostolorum et diaconorum acta enarrat Lucas, et quae ab illis edita sunt signa, quae ista sunt: Petrus et Joannes claudum ex nativitate, in porta Speciosa sedentem, in nomine Domini curavit. Petrus Ananiam et Saphiram uxorem ejus coarguit, quod suffurati fuissent de pretio agri, et de promissione Deo facta defraudassent, quam ob causam et e vestigio mortui sunt. Petrus Loppe Dorcada vita defunctam precibus suis e mortuis excitavit. Petrus vas plenum omnis generis animantibus caelitus demissum vidit. Umbra Petri agrotos quos contingebat, sanabat. Petrus cum in carcere ligatus servaretur, per angelum, insciis militibus, 144 solutus est. Et Herodes vermium esca factus, exspiravit. Stephanus prodigia fecit et signa. Philippus ad eunuchum, Isaiae prophetiam legentem, accessit, et baptizavit illum. Idem Philippus multos malos spiritus in Samaria ejecit, et claudi ad ihm e paralytici curati sunt. Paulus cum aproinquaret Damasco, visionem vidit, et mox Evangelii praeco factus est. Paulus cum esset Lystris Aeneam, a nativitate claudum, in nomine Domini curavit. Paulus per visionem in Macedonia vocatus est. Paulus mulierem habentem spiritum Pythonis purgavit. Paulus et Silas Philippis in custodiam conjecti, et pedes eorum ligno constricti sunt. In medio autem noctis terra motus actus est, et soluta sunt eorum vincula. A corpore Pauli sudaria, agrotis ac demoniacis imposita, curationem asserbant. Paulus Troade Eutychem e fenestra prolapsam ac mortuum excitavit, dicens: « Anima ejus in ipso est ». Paulus in Cypro magum Elymam increpavit, qui et caecus effectus est. Paulus cum Romam navigaret, tempestate agitato est ipse, et quotquot cum illo in navi erant, noctes ac dies quatuordecim. Et cum universi mortem expectarent, astitit Paulo Dominus, dicens: « Propter te largitus sum istis, ut vivant », atque servati sunt. Paulum cum e navi egressus esset, vipera momordit, existimabantque omnes quod moriturus esset: cum vero illisus permaneret, arbitrati sunt deum esse quemdam. Patrem Publii in insula dysenteria laborantem, inpositis manibus, sanitati restituit Paulus, et alios multos in eadem insula agrotos curavit.

*Liber VI, Epistolae catholicae septem, quarum prima est Jacobi.*

52. Ab auctoribus suis et ipsae nomina sortita sunt. Hanc enim Jacobus ad dispersos ex duodecim tribubus, in Dominum nostrum Jesum Christum credentes, scripsit. Scripsit autem Epistolam docendi causa, docens scilicet de tentationum discrimine, quatenam a Deo, quae vero ex proprio ejusque mortalium cordo sint. Et quod non verbis tam

tum, sed et ipso opere ostendenda sit fides : quodque nou audiores legis, sed factores justificentur. Præcipit etiam de divitiis, ne illi pauperibus in Ecclesiis præferantur, sed magis increpentur, tanquam superbi. Tandem injuria affectos consolatus, et ad tolerantiam usque ad judicis adventum servandam adhortatus, ubi de patientia ex iis, quæ Job acciderunt, admonet, præcipit ut presbyteri vocentur ad ægrotos ; studeaturque quomodo errantes ad veritatem convertantur, eo quod merces hujus operis apud Dominum remissio sit peccatorum : atque ita terminat Epistolam.

### Secunda, Petri.

53. Et hæc quoque ab eo denominata est, a quo est scripta. Petrus ipse enim docendi gratia Epistolam hanc Judæis ad Christianismum conversis, in dispersione constitutis, scripsit. Eos enim qui ex Judæis multi crederant, confirmat. Et primum quidem exponit ac declarat, quod fides in Christum a prophetis prænuntiata, et per eosdem significata sit redemptio, quæ est per sanguinem ejus, et quod ipsis ac gentibus omnia sint per Evangelium annuntiata, in quæ angeli quoque prospicere desiderant. Deinde postquam suscit ut digue convertentur eo, qui ipsos vocavit, admonet ut regem honorent, et mulieribus simul ac viris concordiam præcipit. Et ubi ad mores honestos paucis adhortatus est, significat illis, quod et iuferis facta sit a Domino prædicationis salutis et resurrectionis, 145 et ut i qui antea mortui sunt, resurgant, et judicentur quidem iu corpore, in gratia vero resurrectionis persistent ; et quod finis omnium appropinquerit, omnesque parati esse debent ad dandam judici rationem. Atque ita claudit

### Tertia, et ipsa Petri.

54. Pari modo et ista ab eodem conscripta, ejusdem nomen præfert. Nam idem Petrus et hanc ad eos scripsit, qui jam crederant. Est autem hæc Epistola, commemoratio priorum. Cum nosset enim cito futuram corporis sui resolutionem, mature omnes admonuit de doctrina, qua pridem fuerant instituti. Et primum quidem de fide disserit, et ostendit, quod a prophetis illa sit annuntiata, et quod prophetiæ de Salvatore non sint humanae, sed a Deo prænuntiatae. Deinde denuntiat illis, ne seductoribus attendant, illorum perditionem futuram prædicens, quemadmodum et angelis transgressoribus contigit. Significat autem in hac Epistola futuros dies, quibus illi quosdam passim circuibunt, et conabuntur aliquos seducere, dicentes, quod inaniter a nobis prædicetur adventus Salvatoris futurus, eo quod is cum semper prædicetur, nondum venerit. Ab his igitur maxime abstinere præcipit, docens, ne moræ causa animum despondeamus : omne namque tempus nihil esse in conspectu Domini, cum una dies sit instar mille annorum, et